

Dansk Maskin Teknik A/S
Industrivej 13, Thorsager, 8410 Rønde

CVR-nr. 30 80 34 69

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2020.

Claus Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Maskin Teknik A/S Industrivej 13 Thorsager 8410 Røn de CVR-nr.: 30 80 34 69 Stiftet: 20. august 2007 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 13. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Bjørnebo Adamsen Lars Sørensen Jacob Gram Nielsen Claus Henriksen
Direktion	Claus Henriksen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Røn de Sparekasse, Hovedgaden 33, 8410 Røn de

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af smede- og maskinteknisk arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019/20 udgjort et overskud på 824 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.402 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling skal ses i lyset af, at der er brugt væsentlige ressourcer på produktudvikling, hvorfor årets resultat anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.349 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,8 % af de samlede aktiver på 9.698 t.kr., hvilket er et fald på 11,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	13.560.601	12.941.875
1 Personaleomkostninger	-11.857.094	-10.666.068
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-540.184	-459.933
Andre driftsomkostninger	-57.465	-2.858
Resultat før finansielle poster	1.105.858	1.813.016
Andre finansielle indtægter	319	6.420
Øvrige finansielle omkostninger	-46.394	-21.400
Resultat før skat	1.059.783	1.798.036
Skat af årets resultat	-236.109	-395.941
Årets resultat	823.674	1.402.095
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	323.674	202.095
Disponeret i alt	823.674	1.402.095

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	96.207	169.847
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>96.207</u>	<u>169.847</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.022.609	1.018.425
5 Indretning af lejede lokaler	31.273	59.881
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.053.882</u>	<u>1.078.306</u>
Deposita	35.000	35.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.185.089</u>	<u>1.283.153</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.227.820	1.104.590
Varebeholdninger i alt	<u>1.227.820</u>	<u>1.104.590</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.238.900	2.602.228
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.860.932	2.820.375
Andre tilgodehavender	20.000	139.302
Periodeafgrænsningsposter	147.287	105.471
Tilgodehavender i alt	<u>7.267.119</u>	<u>5.667.376</u>
Likvide beholdninger	17.692	276.913
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.512.631</u>	<u>7.048.879</u>
Aktiver i alt	<u>9.697.720</u>	<u>8.332.032</u>

Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	3.348.518	3.024.844
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>4.348.518</u>	<u>4.724.844</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	208.670	391.133
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>308.670</u>	<u>491.133</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	209.932	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.329.638	743.283
	Selskabsskat	328.572	399.817
	Anden gæld	3.172.390	1.972.955
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.040.532	3.116.055
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.040.532</u>	<u>3.116.055</u>
	Passiver i alt	<u>9.697.720</u>	<u>8.332.032</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.394.202	9.330.587
Pensioner	1.258.994	1.177.618
Andre omkostninger til social sikring	203.898	157.863
	<u>11.857.094</u>	<u>10.666.068</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>18</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	<u>795.000</u>	<u>795.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>795.000</u>	<u>795.000</u>
Afskrivninger 1. juli	<u>-795.000</u>	<u>-795.000</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-795.000</u>	<u>-795.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	368.200	338.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>368.200</u>	<u>368.200</u>
Afskrivninger 1. juli	-198.353	-129.213
Årets afskrivninger	<u>-73.640</u>	<u>-69.140</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-271.993</u>	<u>-198.353</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>96.207</u>	<u>169.847</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	2.582.186	2.401.321
Tilgang i årets løb	850.089	210.765
Afgang i årets løb	<u>-854.566</u>	<u>-29.900</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.577.709</u>	<u>2.582.186</u>
Afskrivninger 1. juli	-1.563.761	-1.213.617
Årets afskrivninger	-437.936	-362.186
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>446.597</u>	<u>12.042</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-1.555.100</u>	<u>-1.563.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.022.609</u>	<u>1.018.425</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	<u>143.037</u>	<u>143.037</u>
Kostpris 30. juni	<u>143.037</u>	<u>143.037</u>
Afskrivninger 1. juli	-83.156	-54.548
Årets afskrivninger	<u>-28.608</u>	<u>-28.608</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-111.764</u>	<u>-83.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>31.273</u>	<u>59.881</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	3.024.844	2.822.749
Årets overførte overskud eller underskud	<u>323.674</u>	<u>202.095</u>
	<u>3.348.518</u>	<u>3.024.844</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.200.000	0
Udloddet udbytte	-1.200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.200.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev nom. 1.500.000 kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, igangværende arbejder for fremmed regning, materielle- og immaterielle anlægsaktiver. Selskabets gæld til pengeinstitut udgør på balancedagen 209.932 kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Selskabet kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. De årlige huslejeforpligtelser beløber sig til ca. 365.000 kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale vedrørende leasing af bil med en restløbetid på 36 måneder. Den årlige forpligtelse er på ca. 33.000 kr.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at holde kildeskat på renter, royalties og udbytte.
